
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019012500238

238

Nº 18, sexta-feira, 25 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019

A Prefeitura Municipal de Palmas/TO, por meio do Pregoeiro da Secretaria de
Finanças, torna público que fará realizar às 15h00min (horário de Brasília-DF) do dia 11 de
fevereiro de 2019, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, o PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 010/2019, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para REGISTRO DE PREÇOS, cujo objeto é
futura aquisição de materiais hidráulico (adaptador soldável com anel para caixa d'água,
bucha redução soldável curta, cap soldável, curva, joelho, luvas e outros), para atender a
Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, processo nº
2018017417. O Edital poderá ser retirado no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
examinado no endereço eletrônico: portal.palmas.to.gov.br e na Superintendência de
Compras e Licitações, sito à Quadra 401 Sul, Av. Joaquim Teotônio Segurado, CJ. 01, LT. 19-
A, Plano Diretor Sul, Palmas -TO, CEP 77.015-550, ao lado da Santa Helena Veículos, das
13h às 19h, em dias úteis. Maiores informações poderão ser obtidas no local, pelos
telefones (63) 2111-3243/3244 ou e-mail cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 24 de janeiro de 2019.
EDINALDO NEIR MOREIRA SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Pau D'arco - TO torna público
que fará a realizar o PREGÃO PRESENCIAL FMS-PD Nº 002/2019, tipo "MENOR PREÇO POR
ITEM". Objeto: aquisição de ambulância de simples remoção tipo furgão original de fábrica
0km e micro-ônibus 0km com capacidade mínima de 20 passageiros, Solicitado pelo Fundo
Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência)
do Edital. O certame será realizado no dia 07/02/2019 ás 08h00min.

Mais informações poderão ser obtidas, junto à Comissão Permanente de
Licitação na Rua Rui Barbosa nº 662, CEP: 77.785-000, Centro, Pau D'arco - TO, solicitação
formal através do e-mail cplpaudarcoto@gmail.com no site oficial
https://paudarco.to.gov.br/, ou (63) 3425-1325.

Pau D'arco, 22 de janeiro de 2019.
JOÃO BATISTA NETO

Prefeito

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Pau D'arco - TO, através do Fundo Municipal de Saúde, torna
público que realizou a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2018 Advinda do
Fundo Municipal de Saúde de Conceição do Tocantins - TO, Pregão Presencial SRP
007/2018, que tem por objeto o Registro de Preços para aquisição Ambulância tipo A,
destinado ao Fundo Municipal de Saúde, Conforme descrição no termo de referência,
mediante as condições estabelecidas no edital. Será aderido o valor total de R$: 170.000,00
(cento e setenta mil reais) onde a detentora e a empresa COMERCIAL DINAMICA EIRELI -
EPP CNPJ 23.227.868/0001-24.

Pau D'arco, 22 de janeiro de 2019.
JOÃO BATISTA NETO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 248/2018, entre a Prefeitura de Pedro Afonso e a empresa BUENO &
OLIVEIRA LTDA CNPJ: 07.022.164/0001-69; Objeto: Construção de uma quadra
poliesportiva; Amparo Legal: Tomada de Preços nº 011/2018; Contrato: 248/2018;
Vigência: 09 (nove) meses; Cobertura Orçamentária: 27.812.0011.1.017 (natureza da
despesa), 4.4.90.51 (atividade/ projeto); Valor Total: R$ 445.100,00 (quatrocentos e
quarenta e cinco mil e cem reais). Data da assinatura 29/12/2018; Signatários: pelo
Contratante: Jairo Soares Mariano e, pelo Contratado, BUENO & OLIVEIRA LTDA.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018

PROCESSO: Nº 248/2018, ÓRGÃO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Cultura e
Esportes. OBJETO: Construção de uma Quadra Poliesportiva.
Empresa Vencedora: BUENO & OLIVEIRA LTDA CNPJ: 07.022.164/0001-69; Valor Total: R$
445.100,00 (quatrocentos e quarenta e cinco mil e cem reais) - data da realização
18/12/2018.

JOELMA G. C. DE OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA, TURISMO

E DESPORTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Desporto de Santa Rosa
do Tocantins - TO, através de seu pregoeiro torna público para o conhecimento dos
interessados que fará sob as normas da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147, de 07 de
Agosto de 2014 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e suas
posteriores alterações, realizar nas dependências da Prefeitura Municipal de Santa Rosa do
Tocantins, sito à Praça Ana Thomaz Nunes, Nº 01 - Centro, Procedimento licitatório na
Modalidade, Pregão Presencial nº 001/2019, Processo Interno 001/2019, do tipo menor
preço por item (ROTA). Visando à locação de veículos automotores adaptados para
transporte escolar, e um veículo destinado as demandas da secretaria, data 06/02/2019,
horário 09h00min, horário local, edital e seus respectivos anexos estarão disponíveis na
sede da Prefeitura Municipal das 08h:00min às 12h:00min e das 14h00h às 18h00min,
maiores informações estarão disponíveis pelo telefone: (63) 3388-1143.

Santa Rosa do Tocantins - TO, 22 de janeiro de 2019.
DOMINGOS CARLOS ARAÚJO REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVANÓPOLIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

O Fundo Municipal de Saúde de Silvanópolis - TO, convida profissionais, da área
de Saúde e afins, pessoa Física ou Jurídica interessados em prestar serviços para o Fundo
Municipal de Saúde no ano de 2019, ao preço da tabela conforme Anexo I do Edital, a se
credenciarem a partir do dia 28 de janeiro de 2019, junto a Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Silvanópolis, Avenida Tocantins, n° 10, Setor Aeroporto -
Silvanópolis - TO. Mais Informação através do Fone (63)3542-1365, ou no Fundo Municipal
de Saúde, Avenida 7 de setembro, s/n, Centro - Silvanópolis - TO. Fone (63) 3542-1504 das
08:00 as 12:00 horas e das 14:00 as 17:00 horas de 2ª a 6ª feira.

Silvanópolis - TO, 23 de janeiro de 2019.
MARCOS RIBEIRO DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Processo Administrativo nº 4/2019.
OBJETO: Contratação de empresa para pavimentação asfáltica, calçamento e sinalização de
vias. Abertura: 4 de fevereiro de 2019, às 08:20 horas (Horário Local).

WANDERLÂNDIA - TO, 24 de janeiro de 2019.
ERASMO MIRANDA DE SOUSA

Presidente da CPL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de registro de Preço nº.020/2018.
Processo Administrativo nº 019/2018.
Pregão Presencial nº. 018/2018.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLÂNDIA - TO, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 00.001.636/0001-58, com sede na Praça Antônio Neto das Flores, nº 814, Centro,
Wanderlândia - TO.
Contratado: MAX SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI - ME, com sede Avenida, Brasil,
Nº 013, sala 009, Centro, Ananás-TO, inscrito no CNPJ nº 23.020.557/0001-90 neste ato
representado por seu procurador o senhor IURY VIEIRA AGUIAR, brasileiro, solteiro,
farmacêutico, bioquímico, inscrito e portador do RG nº 417.228 - SEJSP/TO e C P F/ M F
nº945.083.561-68
Objeto: Locação e montagem de estruturas (tendas, disciplinadores, fechamento metálico,
Sons PAs, Palcos, camarins e outros) para reformas, construções e manutenção de órgão
públicos de Wanderlândia.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
As despesas com a presente aquisição correrão à conta da Secretaria de Administração,
Agricultura Pecuária e Abastecimento, Gabinete da Prefeita Educação e Cultura de
Assistência Social, Secretaria de Saúde na dotação orçamentária consignada no
projeto/atividade: 04.122.0052.2051, 04.122.0052.2003, 12.122.0403.2077,
04.122.0705.2043, 27.812.0052.2128, 23.695.0705.2081, 27.122.1203.2129,
10.122.0203.2070, 08.122.0125.2040, Natureza da Despesa 3.3.90.39, fonte 00. Recursos
Próprios.
Valor Global: R$ 789.300,00 (setecentos e oitenta e nove mil, trezentos reais)
Vigência: 01 (um) ano.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Ipros
Realce

Ipros
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-25T00:11:04-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		2019-04-30T14:29:00-0300
	MUNICIPIO DE RONDON DO PARA:04780953000170




